РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ГЛАВА ГОРОДА МЦЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 1 3. 0 1. 2009       №    4
Об обеспечении закупок товаров, выполнения работ и оказания услуг для муниципальных нужд в 2009 году
В целях эффективного использования средств городского бюджета, выделяемых на закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, во исполнение Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении зака​зов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муни​ципальных нужд», в соответствии со статьей 53 Устава города Мценска, Положением «О порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа города Мценска»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных заказчиков согласно приложению № 1.
2. Наделить муниципальных заказчиков полномочиями по размещению заказов на
поставки товаров, выполнению работ, оказанию услуг для муниципальных нужд города
Мценска за счет средств городского бюджета и внебюджетных источников финансирова​-
ния.
3. Муниципальным заказчикам:
3.1.
Осуществлять размещение заказов у субъектов малого предпринимательства в
размере не менее чем десять и не более чем двадцать процентов общего годового объема
поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг в соответствии с перечнем товаров,
работ, услуг, установленным Правительством Российской Федерации от 4 ноября 2006г.
№ 642 «О перечне товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд,
размещение заказов на которые осуществляется у субъектов малого предпринимательст​-
ва», путем проведения торгов, запроса котировок;
3.2. Создать комиссии по размещению муниципального заказа;
3.3. Сформировать и утвердить план-графики размещения муниципального заказа на
2009   год с поквартальной разбивкой;
3.4.
Размещение муниципального заказа осуществлять в соответствии с требованиями
Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки то​-
варов, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и
Положением «О порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля
за исполнением муниципального заказа города Мценска».
3.5.
Ежемесячно в срок до 10 числа каждого месяца, следующего за отчетным, пре​-
доставлять отчет о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для муниципальных нужд согласно приложению № 2.
4.
Комитету по экономике, прогнозированию, торговле и защите прав потребителей
администрации г. Мценска (Бычкова Е.М):
4.1. При необходимости обеспечивать муниципальных заказчиков нормативными и методическими материалами по организации закупок товаров, выполнения работ, оказа​ния услуг для муниципальных нужд.
4.2.Осуществлять контроль за организацией размещения заказов на поставки това​ров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд путем проведения пла​новых и внеплановых проверок. Плановые проверки осуществлять в соответствии с гра​фиком проверок на 2009 год. (Приложение № 3).
4.3. Организовать ведение сводного реестра муниципальных контрактов в соответст​вии с требованиями Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муници​пальных нужд» и Положением «О ведении реестров государственных или муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов, и о требованиях к технологиче​ским, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспе​чения пользования официальным сайтом в сети ИНТЕРНЕТ, на котором размещаются указанные реестры», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федера​ции от 27 декабря 2006г. № 807.
5. Финансовому управлению администрации г. Мценска (Титову С.А.) осуществлять фи​-
нансирование муниципального заказа из городского бюджета только при наличии муни-​
ципальных контрактов в пределах цены контракта. Изменение финансирования   заклю-​
ченных муниципальных контрактов производить в соответствии с п.6 ст. 9 Федерального
закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ.
6. Установить, что вся полнота ответственности за размещение заказов на поставки това​-
ров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, заключение и исполне​-
ние муниципальных контрактов, своевременное предоставление информации для ведения
реестра муниципальных контрактов, эффективное использование бюджетных и внебюд-​
жетных средств возлагается персонально на руководителей подразделений администрации
г. Мценска, муниципальных учреждений, являющихся муниципальными заказчиками.
7. Считать утратившим силу постановление главы города Мценска от 18.01.2008г. № 21
«Об обеспечении закупок товаров, выполнения работ и оказания услуг для муниципаль​-
ных нужд в 2008 году».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации г. Мценска по экономике и финансам Клочкову Н.Н.
Глава города                                                               А.М.Фокин

                                                                                                      Приложение № 1

к постановлению главы города Мценска

от «13» января 2009г. № 4

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных заказчиков

1. Администрация города Мценска

2. Управление по муниципальному имуществу г. Мценска

3. Финансовое управление администрации г. Мценска

4. Мценский городской Совет народных депутатов

5. Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации г. Мценска

6. Управление общего и профессионального образования г. Мценска

7. МУ Парк культуры и отдыха
8. МОУ средняя общеобразовательная школа № 1
9. МОУ средняя общеобразовательная школа № 2

10. МОУ Мценская средняя школа № 3 с вечерней и заочной формами обучения

11. МОУ средняя общеобразовательная школа № 4

      11. МОУ муниципальный лицей № 5

      12. МОУ средняя  школа № 6

      13. МОУ средняя общеобразовательная школа № 7

      14. МОУ средняя общеобразовательная школа № 8

      15. МОУ средняя общеобразовательная школа № 9

      16. МОУ муниципальная гимназия

      17. МОУ начальная школа-сад № 2

      18.
МДОУ детский сад №1

      19.
МДОУ центр развития ребенка дет.сад №4 "Ромашка"

      20.
МДОУ детский сад №5

      21.
МДОУ детский сад №6

      22.
МДОУ детский сад №7

      23.
МДОУ детский сад №9 "Солнышко"

      24.
МДОУ детский сад №10 "Золотая рыбка"

      25.
МДОУ детский сад №11 "Рябинка"

      26.
МДОУ детский сад №12 "Светлячок"

      27.
МДОУ детский сад №13 "Теремок"

      28.
МДОУ детский сад №14 "Ивушка"

      29.
МДОУ детский сад №15 "Елочка"

      30.
МУ ДОД детский (подростковый) клуб "Современник"

      31.
МУ ДО "Станция юных техников"

      32.
МОУ ДОД "Мценская детская художественная школа"

      33.
МОУ ДОД "Мценская детская школа искусств"

      34.
МУЧ Центр социальной помощи семье и детям им. А.С.Беланова

      35. МУЧ "Ремонтно-хозяйственный участок"

      36. МУ Мценская телерадиокомпания

      37.МУЗ Мценская центральная горрайбольница

      38.
МУ Мценский Дворец культуры

      39.МУ Мценская художественная галерея

      40.МУ "Централизованная библиотечная система"

      41.МУК Мценский городской краеведческий музей им. Г.Ф.Соловьева

42.МУЧ Центр социального обслуживания населения

43.Детско-юношеский центр

44.Центр внешкольной работы

Приложение № 3

к постановлению главы города Мценска

от  «13» января 2009г. № 4

ПЛАН

проверок муниципальных заказчиков,

конкурсных, аукционных и котировочных  комиссий
	№ п/п
	Наименование муниципального заказчика
	Срок проведения

проверки

	1
	Управление по муниципальному имуществу г. Мценска
	Февраль

	2
	МУ ДО «Станция юных техников»
	Февраль

	3
	Уполномоченный орган УОПО г. Мценска
	Март

	4
	МОУ ДОД «Мценская детская художественная школа»
	Март

	5
	Финансовое управление администрации г. Мценска
	Апрель

	6
	МОУ ДОД «Мценская детская школа искусств»
	Апрель

	7
	Мценский городской Совет народных депутатов
	Май

	8
	Администрация г. Мценска
	Май

	9
	МУЧ ЦСПСиД им. А.С. Беланова
	Июнь

	10
	МУК Мценский городской краеведческий музей

им. Г.Ф. Соловьева
	Июнь

	11
	МУЧ «Ремонтно-хозяйственный участок»
	Июнь

	12
	МУ МТРК
	Июль

	13
	МУ Парк культуры и отдыха
	Июль

	14
	МУЗ МЦРБ
	Август

	15
	МУ Мценский ДК
	Август

	16
	МУ Мценская художественная галерея
	Октябрь

	17
	МУ ЦБС
	Октябрь

	18
	Управление ЖКХ администрации г. Мценска
	Ноябрь

	19
	МУЧ Центр социального обслуживания населения
	Ноябрь

	20
	Детско-юношеский центр
	Декабрь

	21
	Центр внешкольной работы
	Декабрь

	                     Приложение № 2

       к постановлению главы города Мценска

	от «13» января 2009г. № 4

	ОТЧЕТ

	 О РАЗМЕЩЕНИИ ЗАКАЗОВ НА ПОСТАВКИ ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ДЛЯ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД г. Мценска

	за___________________ 200___г.

	                                                                                                (месяц, нарастающим итогом (год))

                                                                                                            по________________________________________________________________________________________________

	                                                     (получатель средств  бюджета; администрация муниципального образования)

	Наименование показателей
	№ стр.
	Всего по  торгам и другим способам закупок
	Способы размещения заказа, в т.ч.:

	по видам торгов:
	закупки без проведения торгов:

	открытые конкурсы
	открытые аукционы
	в т.ч. для субъектов малого предприни-мательства по торгам
	запросы котировок цен
	у единственного поставщика

	Всего
	в т.ч. с единственным участником  <1>
	Всего
	в т.ч. с единственным участником <2>
	Всего
	в т.ч. с единственным участником <3>
	в т.ч. для субъектов малого предприни-мательства
	с заключением контракта <4>
	на сумму, не превышающую установленного Центральным банком Российской Федерации предельного размера расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке

	с заключением контракта <5>
	без заключения  контракта <5>

	1

	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Общая сумма средств, предусмотренных на закупки товаров, работ, услуг на год, тыс. руб.
	1
	0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Общая стоимость лотов (предложений заказчиков), выставленных на торги и другие способы закупок, тыс. руб.
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Х

	Всего проведено торгов  и других способов закупок (количество), ед.
	3
	0
	0
	Х
	0
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	Х

	Всего проведено торгов (лотов) и других способов закупок (количество), ед.
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Количество участников размещения заказа, подавших заявки на  участие в торгах и других способах закупок, ед.
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	X
	Х
	Х

	Количество участников размещения заказа, допущенных до  участия в торгах и других способах закупок, ед.
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	X
	Х
	Х

	Количество заключенных контрактов, ед.
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Х

	Количество расторгнутых контрактов, ед.
	8
	0
	0
	Х
	0
	Х
	Х
	0
	Х
	Х
	0
	0
	Х

	Общая стоимость предложений победителей торгов и других способов закупок, тыс. руб.
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Х
	Х

	Общая стоимость заключенных контрактов и сделок, тыс. руб.
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Общая стоимость расторгнутых контрактов и сделок, тыс. руб.
	11
	0
	0
	Х
	0
	Х
	Х
	0
	Х
	Х
	0
	0
	0

	Общая стоимость лотов (предложений заказчиков), которые не привели к заключению контрактов, тыс. руб.
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	X
	Х
	Х

	Оплачено товаров, работ, услуг, тыс. руб.
	13
	0
	0
	Х
	0
	Х
	Х
	0
	Х
	Х
	0
	0
	0

	Общая стоимость поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг, тыс. руб.
	14
	0
	0
	Х
	0
	Х
	Х
	0
	Х
	Х
	0
	0
	0

	Затраты на организацию и проведение размещения заказов, тыс. руб.
	15
	0
	0
	Х
	0
	Х
	Х
	0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Сумма экономии бюджетных средств (по результатам размещенных заказов: стр.2-стр.9-стр.12-стр.15), тыс. руб.
	16
	0
	0
	Х
	0
	Х
	Х
	0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	<1> согласно пунктам 8 и 9 части 2 статьи 55 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;

<2> согласно пунктам 8, 9 и 10 части 2 статьи 55 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;

<3> согласно пункту 8 части 2 статьи 55 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;

<4> согласно пунктам 1, 2, 2.1, 3, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 13, 15, 16 и 17 части 2 статьи 55 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;

<5> согласно пункту 14 части 2 статьи 55 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

	М.п
	Руководитель               __________________________/_______________________/

	Исполнитель___________________/________________/".